
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 23 ноября 2017 года              № 1462 

 

 

Об утверждении Положения о порядке выявления и перемещения  

бесхозяйного и брошенного транспорта на территории городского округа  

город Шахунья Нижегородской области 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области 

от 10.09.2010 № 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории 

Нижегородской области", правилами благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, 

утвержденными решением Совета депутатов городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 27.10.2017 № 3-9, в целях повышения безопасности 

дорожного движения, повышения качества работ в сфере благоустройства территории 

администрация городского округа города Шахунья  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке выявления и перемещения 

бесхозяйного и брошенного транспорта на территории городского округа город 

Шахунья Нижегородской области. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим 

силу постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 03.03.2014 № 166 «Об утверждении Положения о порядке 

выявления и перемещения бесхозяйного и брошенного транспорта на территории 

consultantplus://offline/ref=7E68478D2A18ADBF2DE1FB01560687D7C2CD1B4C08F5D3C63DE7FD86EB7878988CE93305A6883231UF56L
consultantplus://offline/ref=7E68478D2A18ADBF2DE1FB01560687D7C2CD1C420BF6D3C63DE7FD86EB7878988CE93307UA50L
consultantplus://offline/ref=7E68478D2A18ADBF2DE1FB01560687D7C2CD1E4C0DF5D3C63DE7FD86EB7878988CE93305A6893136UF54L
consultantplus://offline/ref=7E68478D2A18ADBF2DE1E50C406AD8D2C4C346480AF1DD9369B8A6DBBC7172CFUC5BL
consultantplus://offline/ref=7E68478D2A18ADBF2DE1E50C406AD0D2C4C3464805F6DE9261B8A6DBBC7172CFCBA66A47E2843131F41D67U25EL


городского округа город Шахунья Нижегородской области.»  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья  

Ю.А. Софронова. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления 

городского округа город Шахунья             Р.В.Кошелев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


